
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО РАЙОНА   

 

ПРИКАЗ 

19.12.2018   № 518 

г. Ковдор 

 

 

Об итогах  проведения VIII муниципальной Недели психологии 

«Человек — творец своей судьбы» 

В соответствии с планом работы муниципального казённого 

учреждения Управления образования Ковдорского района, в целях 

пропаганды психологических знаний, приобщения обучающихся к 

психологической культуре с  19.11.2018 по 23.11.2018  года проведена VIII 

муниципальной Недели психологии «Человек — творец своей судьбы» 

(далее-Неделя). В рамках Недели психологии прошли следующие 

мероприятия: 

- дистанционная психологическая викторина для педагогов ОУ и ДОУ 

Ковдорского района; 

- выставки литературы в детской городской библиотеке и библиотеках 

МБОУ   СОШ №1 «Читай себя как книгу!»,  МБОУ ООШ №2 «Случайная 

встреча с хорошей книгой может навсегда изменить человека». 

- муниципальная викторина в детской библиотеке  для учащихся  начальных 

классов «Сказка ложь, да в ней намек добрым молодцам урок » - 20 

участников; интеллектуальная игра для учащихся  «Что? Где? Когда?». 

Чтения в центральной детской библиотеке в период проведения Недели 

психологии посетили более 200 человек  - учащиеся МБОУ СОШ №1, 

воспитанники  МАДОУ №5 «Теремок»; МБДОУ №9 «Светлячок» п. Енский. 

- психологическое занятие с элементами тренинга «Каждый человек 

уникален» для учащихся 5-6-х классов МБОУ СОШ №1, МБОУ ООШ №2, 3 

с участием волонтеров добровольческого движения «Импульс»; 

-  блиц-опрос  среди учащихся «Практическая психология» (МБОУ СОШ 

№1); 

- просмотр психологических роликов с последующей рефлексией для 

учащихся МБОУ  СОШ №1;  

- созданы информационные уголки «Психология для всех», «Энциклопедия 

души» информационные буклеты «Позитив от психолога», папки-

передвижки для родителей ОУ и ДОУ; 



 

- акции «Диаграмма настроения», «Марафон улыбок», «Позитиффчик», 

детско-родительская психологическая акция «Калейдоскоп настроения», 

«Цвет моей души – моё настроение», «Подари улыбку миру», «Согрей своим 

теплом другого», «Аптечка для души», «Эмоциональный фон группы», 

«Добрые дела»  для воспитанников  МАДОУ №29, 5, МБДОУ №9, 14;  

- психологические игровые занятия с элементами коммуникативного 

тренинга (МБДОУ № 9 «Светлячок»; тренинг для родителей 1-4 классов 

МБОУ ООШ № 2, 3 «Учимся понимать чувства детей» (МКУ УО отдел 

ОДОиВ); 

- практические упражнения «Я и только я – архитектор своей жизни и Творец 

своей судьбы» (МБДОУ №14).  

- классные часы в 1-11 классах МБОУ СОШ №1, МБОУ ООШ №2. 

В Неделе приняли активное участие  849 обучающихся,  96 педагогов  

МБОУ СОШ №1, МБОУ ООШ №3, 2,  874 воспитанника, 446 родителей и  

112 воспитателей МАДОУ № 29, 5, МБДОУ №14, 9.  

Информация о проведении Недели психологии размещалась на стендах 

в образовательных организациях, сайте http://moumk.ru. 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителем районной дистанционной викторины  по 

психологии с вручением диплома  победителя среди  педагогов школ: 

Гонежук Марину Владимировну, учителя начальной школы МБОУ ООШ 

№2. 

2. Признать победителем районной дистанционной викторины  с вручением 

диплома победителя по психологии среди специалистов и воспитателей 

ДОУ: 

Пушкарёву Светлану Геннадьевну, педагога-психолога МБДОУ №9 

«Светлячок». 

3. Признать призёрами районной дистанционной викторины  с вручением 

диплома призёра по психологии среди специалистов и воспитателей  ДОУ: 

Ермакову Анну Геннадьевну, учителя-логопеда  МБДОУ №9 «Светлячок», 

Жгунёву Нину Николаевну, Тетерину Наталью Александровну воспитателей  

МАДОУ №5 «Теремок». 

4. Вручить  участникам дистанционной викторины по психологии (4 

учителей, 19 воспитателей) сертификаты участника (приложение №1). 

5. Вручить сертификаты участника занятия – тренинга «Каждый человек 

уникален»   учащимся 5, 6, 8, 9.классов МБОУ СОШ №1, МБОУ ООШ №2, 3  

(приложение №2); 

6. Вручить сертификаты участника и благодарственные письма VIII 

муниципальной Недели психологии   педагогам ОУ, воспитателям ДОУ, 

специалистам ДОУ, ОУ  за активное участие и проведение мероприятий 

Недели, учащимся   (приложение №3). 

7.  Вручить сертификаты участника акций «Позитиффчик», «Подари улыбку 

миру», психологическое эссе (приложение №3); 

  

http://moumk.ru/


 

8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов за активное участие и помощь в проведении психологических 

акций и мероприятий   VIII муниципальной Недели психологии  «Человек — 

творец своей судьбы». 

9. Отметить высокую организаторскую работу руководителей 

образовательных организаций  МБОУ СОШ №1, МБОУ ООШ №2, МАДОУ 

№ 5, МБДОУ № 9, 14 (Виноградова Е.С., Бачериков А.Н., Чепенко А.Л.,  

Шайдурова Л.А., Комарова И.В.); заместителя директора МБУК ЦБС по 

работе с детьми Блинкову А.В. в проведении психологических акций и 

мероприятий VIII муниципальной Недели психологии  «Как прекрасен этот 

мир!». 

10.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ Управление                                        

образования Ковдорского района             И. А. Тренина   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 1  к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского района 

от  19.12.2018  №518  

 

Список участников, победителей и призёров  

районной дистанционной викторины   
1. Ермакова  Анна Геннадьевна Учитель-логопед 

МБДОУ №9 

«Светлячок» 

Диплом призера 

2. Пушкарёва  Светлана Геннадьевна Педагог-психолог 

МБДОУ №9 

«Светлячок» 

Диплом победителя 

3. Афанькова  Марина Николаевна Воспитатель 

МБДОУ №9 

«Светлячок» 

Сертификат 

участника 

4. Пивень  Лилия Анатольевна Воспитатель 

МБДОУ №9 

«Светлячок» 

Сертификат 

участника 

5. Моисеенко  Инна Анатольевна Воспитатель 

МБДОУ №9 

«Светлячок» 

Сертификат 

участника 

6. Сергина  Елена Николаевна Воспитатель 

МБДОУ №9 

«Светлячок» 

Сертификат 

участника 

7. Васькова  Елена Михайловна Воспитатель 

МБДОУ №9 

«Светлячок»  

Сертификат 

участника 

8. Коголева  Светлана Васильевна Воспитатель 

МБДОУ №9 

«Светлячок» 

Сертификат 

участника 

9. Гонежук Марина владимировна учитель начальных 

классов МБОУ 

ООШ №2 

Диплом победителя 

10. Масленникова Светлана 

Валентиновна 

учитель начальных 

классов МБОУ 

ООШ №2 

Сертификат 

участника 

11. Аксенова Юлия Владимировна  учитель начальных 

классов МБОУ 

ООШ №2 

Сертификат 

участника 

12. Шемякина Надежда Ивановна учитель начальных 

классов МБОУ 

ООШ №2 

Сертификат 

участника 

13. Титова Ирина Анатольевна Социальный педагог 

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

14. Титова Нина Александровна Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

15. Вологдина Светлана Олеговна Воспитатель  

МАДОУ №5 

Сертификат 

участника 



 

«Теремок» 

16. Петрова Оксана Васильевна Педагог-психолог 

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

17. Тетерина Наталья Александровна Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Диплом призера 

18. Жгунёва  Нина Николаевна Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Диплом призера 

19. Манохина  Екатерина 

Владимировна 

Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

20. Булатинская Наталия Михайловна Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

21. Иванова Елена Викторовна Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

22. Мамонова Галина Николаевна Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

23. Пантюхина  Светлана  

Валентиновна 

Воспитатель  

МАДОУ №5 

«Теремок» 

Сертификат 

участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 2  к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского района 

от  19.12.2018  №518  

 

Список учащихся, 

принявших участие в занятии-тренинге  

«Каждый человек уникален» 

№п/п Фамилия,имя ОУ класс 

1. Берсенёв Павел МБОУ СОШ №1 5 «Б» 

2. Антонова Маргарита МБОУ СОШ №1 5 «А» 

3. Чурикова Вероника МБОУ СОШ №1 5 «А» 

4. Мамаева Эльвира МБОУ СОШ №1 5 «Б» 

5. Ерохина Яна МБОУ СОШ №1 5 «Б» 

6. Коновалова Диана МБОУ СОШ №1 5 «Б» 

7. Муханова Ксения МБОУ СОШ №1 5 «Б» 

8. Иванова Анастасия МБОУ СОШ №1 5 «А» 

9. Суетина Софья МБОУ ООШ №2 6 «А» 

10. Никифорова Анна МБОУ ООШ №2 6 «А» 

11. Русанова Ксения МБОУ ООШ №2 6 «А» 

12 Илютенко Виктория МБОУ ООШ №2 6 «А» 

13. Тарабарина Варвара МБОУ ООШ №2 6 «А» 

14. Рыбакина Ксения МБОУ ООШ №2 6 «А» 

15. Хисаметдинова Алина МБОУ ООШ №3 6 «А» 

16. Недосека Даниил МБОУ ООШ №3 5 «Б» 

17. Повстяной Денис МБОУ ООШ №3 5 «А» 

18. Богданова Екатерина МБОУ ООШ №3 5 «Б» 



 

19. Богданов Егор МБОУ ООШ №3 5 «Б» 

20. Яковленко Мария МБОУ ООШ №3 5 «А» 

21. Труфанов Костя МБОУ ООШ №3 5 «Б» 

22. Якубов Мустафо МБОУ ООШ №3 5 «Б» 

23. Магерко Алина МБОУ ООШ №3 5 «Б» 

24. Капустян София МБОУ ООШ №3 5 «Б» 

25. Зимина Юлия МБОУ ООШ №3 5 «Б» 

волонтёры 

26. Хлябич Юлия МБОУ СОШ №1 8 «Б» 

27. Быстрова Екатерина МБОУ ООШ №2 7 «Б» 

28. Осетрова Анастасия МБОУ СОШ №1 8 «Б» 

29. Чиж Татьяна МБОУ СОШ №1 9 «А» 

30. Станкевич Диана МБОУ ООШ №2 8 «В» 



 

Приложение  № 3  к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского района 

от  19.12.2018  №518  
 

Список  педагогов, воспитателей, специалистов, учащихся, принявших активное участие в проведении 

акций, мероприятий  VIII муниципальной Недели психологии 

«Человек — творец своей судьбы».                                                                                                                                                                                   
Мероприятие Ф.И.О. участника, статус ОУ, ДОУ Награда 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Римицан Ирина Игоревна, 

педагог-психолог 

МБОУ СОШ № 1 

 

Благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Терентьева Мария Валентиновна 

социальный педагог 

МБОУ ООШ №2 благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Петрова Оксана Васильевна 

педагог-психолог 

МАДОУ №5 «Теремок» Благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Мячина Татьяна Владимировна 

педагог-психолог 

МБДОУ №14 благодарность 

организатор 

проведения 

Иорх Лариса Юрьевна МАДОУ №5 «Теремок» Благодарность 



 

мероприятий педагог-психолог 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Пушкарёва Светлана Геннадьевна 

педагог-психолог 

МБДОУ №9 «Светлячок» благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Блинкова Анна Васильевна 

 

зам.директора МБУК ЦБС 

по работе с детьми 

Благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Глыбина Татьяна Александровна 

старший воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Драгожилова Татьяна 

Салахитдиновна 

зам.заведующей 

МБДОУ №14 «Солнышко» благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Фирсова Нина Александровна 

учитель-логопед 

МБДОУ №14 «Солнышко» благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Заиченко Светлана Анатольевна 

старший воспитатель 

МАДОУ №5 «Теремок» благодарность 



 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Иванова Валерия Владимировна 

старший воспитатель 

МАДОУ №29 «Сказка» Благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Подберезская Татьяна 

Константиновна 

старший воспитатель 

МАДОУ №29 «Сказка» благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Постовалова Елена Федоровна 

педагог-психолог 

МАДОУ №29 «Сказка» Благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Баитова Алена Евгеньевна 

учитель-логопед 

МАДОУ №5 «Теремок» благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Симонова Светлана Раисовна 

старший воспитатель 

МАДОУ №5 «Теремок» Благодарность 

организатор 

проведения 

мероприятий 

заведующая МАДОУ 

Чепенко А.Л. 

 

МАДОУ №5 «Теремок» благодарность 

организатор 

проведения 

Васильева И.В. МАДОУ №5 «Теремок» благодарность 



 

мероприятий учитель –дефектолог 

Выставка  в  

библиотеке ОУ    

«Читай себя как 

книгу»» 

Старостина Валентина 

Михайловна 

МБОУ ООШ №2 сертификат 

организатор 

проведения 

мероприятий 

Ночёвка Маргарита Олеговна МАДОУ №29 «Сказка» сертификат 

Выставка  в  

библиотеке ОУ    

«Читай себя как 

книгу»» 

Вельгоша Валентина Ивановна, 

заведующая школьной 

библиотекой 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Акция 

«Радуга настроения » 

Демина Светлана Игнатьевна, 

учитель начальных классов 

Бабинцева Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

 

 

Психологические 

мероприятия и 

Бачерикова Елена Вячеславовна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Окулова Евгения Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 1 Сертификат за активное участие 



 

акции  

Бачерикова Елена Вячеславовна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Гурьянова Светлана 

Александровна, классный 

руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Дугаева Валентина Михайловна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Манаева Александра 

Владимировна, классный 

руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Маркив Юлия Николаевна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Нестерова Олеся Александровна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Горсткина Наталья Владимировна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 



 

Ерохина Ирина Вениаминовна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Пылова Елена Викторовна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Римицан Ирина Игоревна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Емельяненко Татьяна Юрьевна, 

классный руководитель 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

Акции: 

«Позитиффчик»,  

«Добрые дела» 

Масленникова Светлана 

Валентиновна 

МБОУ ООШ №2 Сертификат за активное участие,  

Шемякина Надежда Ивановна 

Кокнова Галина Николаевна 

МБОУ ООШ №2 

МБОУ ООШ №2 

Сертификат за активное участие 

Сертификат за активное участие 

Проведение блиц-

опроса «Практическая 

психология» 

Щербакова  Алина, 10 «А» 

Гурова Алла, 10 «В» 

МБОУ СОШ № 1 

 

Сертификат за активное участие 

 Кудряшова Светлана Юрьевна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 



 

 

 

Психологические 

занятия, акции, 

мероприятия с детьми 

и родителями 

 

 

 

 

 

 

 

 

Психологические 

занятия, акции, 

мероприятия с детьми 

Головина Нелли Михайловна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Балицкая Лилия Вячеславовна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Аншакова Светлана Ивановна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Зуйкова Раиса Фёдоровна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Панкратова Елена Валерьевна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Закутаева Лариса Валентиновна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Веселова Светлана Анатольевна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Карасёва Ольга Александровна 

воспитатель 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Порошина Надежда Николаевна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 



 

и родителями 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Психологические 

занятия, акции, 

мероприятия с детьми 

и родителями 

Елизарьева Ольга Геннадьевна 

воспитатель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Ясинская Валерия Валентиновна 

музыкальный руководитель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Вологина Людмила 

Александровна 

музыкальный руководитель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Мальцева Людмила Феоктистовна 

музыкальный руководитель 

МБДОУ №14 «Солнышко» Сертификат за активное участие 

Патракеева Татьяна 

Александровна 

воспитатель 

МАДОУ №29 «Сказка» Сертификат за активное участие 

Яковлева Надежда Петровна 

воспитатель 

МАДОУ №29 «Сказка» Сертификат за активное участие 

Швецова Татьяна Петровна 

воспитатель 

МАДОУ №29 «Сказка» Сертификат за активное участие 

Коблова Елена Владимировна 

воспитатель 

МАДОУ №29 «Сказка» Сертификат за активное участие 



 

Дороничева Лариса Валерьевна МАДОУ №29 «Сказка» Сертификат за активное участие 

Горева Наталья Александровна 

воспитатель 

МАДОУ №29 «Сказка» Сертификат за активное участие 

Психологические 

занятия, акции, 

мероприятия с детьми 

и родителями 

воспитатели: 

 Моисеенко Инна Анатольевна 

Пивень Лилия Анатольевна 

Ермакова Анна Геннадьевна 

учитель-логопед 

 

 

МБДОУ №9  «Светлячок» 

 

 

Сертификат за активное участие 

Проведение 

литературного часа 

 

 

 

Проведение 

мероприятий в рамках 

VIII муниципальной 

Недели психологии 

Хомич Галина Павловна 

зав.сельской библиотеки 

Гармаш Светлана Николаевна 

библиотекарь 

Данилина Нина Владимировна 

Соловьева Маргарита Юрьевна 

Шилова Анжела Валентиновна 

Якушева Татьяна Владимировна 

 

Библиотека 

н.п.Ёнский 

 

 

 

библиотекари МБУК ЦБС 

 

Сертификат за активное участие 

 

 

 

 

Сертификат за активное участие 



 

 

 

Проведение 

мероприятий в рамках 

VIII муниципальной 

Недели психологии 

Воспитатели:    Жгунева Нина 

Николаевна 

Тетерина Наталья Александровна 

Пантюхина Светлана 

Валентиновна 

Иванова Елена Викторовна 

Манохина Екатерина 

Владимировна   

Ночёвка Ирина Викторовна 

Плотникова Наталья Валерьевна 

Маркова Елена Васильевна 

Семенова Галина Михайловна 

Акуленко Людмила Ивенальевна 

Булатинская Наталья Михайловна 

 

 

 

 

МАДОУ №5 «Теремок» 

 

 

 

 

Сертификат за активное участие 

 Старкова О.И., Исачева 

Н.Н.,Познухова Е.И.,Любаева 

Г.Ф.,ВьюшинаК.А., Аминова Я.И.,  

Зиброва И.В., Шевчук Е.П.,  

Харитонова С.М., Иванова А.В.,  

 

 

 

МАДОУ №5 «Теремок» 

 

 

 

Сертификат за активное участие 



 

Арцибашева Ю.В., Чаус Н.П.,  

Титова Н.А., Зверева В.А.,  

Фролова Т.С., Груздева И.Н.,  

Белозёрова Е.И., Шарова Т.В., 

 Доронина С.Э, Пиманова В.М. 

Смирнова С.С., Тренина В.А., 

 Творческие работы: 1 место 

Белозёрова Е.И., Шарова Т.В., 

Доронина С.Э, Пиманова В.М. 

Титова Н.А., Зверева В.А. 

Т.С., Груздева И.Н. 

Харитонова С.М., Иванова А.В.  

Старкова О.И., Исачева Н.Н., 

 

Зиброва И.В., Шевчук Е.П.,  

2 место 

 

 

 

 

МАДОУ №5 «Теремок» 

 

 

 

 

МАДОУ №5 «Теремок» 

 

 

                    Дипломы 

 

 

 

 

 

                    Дипломы 

 



 

Титова Н.А., Зверева В.А. 

Титова Н.А., Зверева В.А. 

Вьюшина К.А., Аминова Я.И. 

Зиборова И.В., Шевчук Е.П. 

 

 

Акция «Добрые дела» 

Акция 

«Позитиффчик», 

«Подари улыбку 

миру» 

учащиеся 4 «Б» 

Акмаева  Ксения, Анников 

Вениамин,  Антонова  Алена, 

Зиборова Ирина , Ипатов  

Александр, Казачков Матвей, 

Каргашина  Полина, Киунцова  

Алена , Линдаренко Владимир, 

Лубнева Елизавета, Лучкина  

Анастасия, Михеева  Полина, 

Сенчукова Александра, Ширкова  

Диана, Ширяев Семен, Щекотова  

Ульяна   

 

 

 

МБОУ ООШ №2 

 

 

 

сертификат  участника 

Акция 

«Позитиффчик», 

«Подари улыбку 

миру» 

учащиеся 2 «Б» 

Пермиловская Злата, Виноградова 

Таисия, Максимов Максим, 

Новикова Анна, Рыбина 

Анастасия, Баранова Диана, 

Круглякова Полина, Кучук 

 

 

МБОУ ООШ №2 

 

 

сертификат  участника 



 

Степан, Мамаев Алексей, 

Матвеева Анастасия, Рышкевич 

Артем, Катюхин Семён 

Акция «Добрые дела» 

Акция 

«Позитиффчик», 

«Подари улыбку 

миру» 

учителя начальной школы: 

Масленникова Светлана 

Вячеславовна 

Шемякина Надежда Ивановна 

 

 

МБОУ ООШ №2 

 

 

благодарность 

Психологическое эссе 

«Человек-творец своей 

судьбы» 

Медведев Денис 

учащийся 

МБОУ ООШ №3 

9 «А» 

сертификат  участника 

 


